PROCLAMAZIONI

Giorno: 29/07/2022 Ora: 9:00

0695835

0694386

0699932

0699663

0694288

0696061

Presidente:

componenti

2197 Alicata Agnese

2198 Agas Maria Alessia

2198 Accordino Adriana Helena

2197 Antista Marianna

2197 Alonge Claudia

2197 Affronti Giorgia

Concetta Giliberto
Carlo Verri

Scienze

Zola e il romanzo sperimentale

Il romanzo grafico e la trasposizione fumettistica delle opere letterarie

L-FIL-LET/12 Acquisizione e apprendimento dell'italiano L1/L.2

Franz Kafka e le epistole

Riflessioni sul registro linguistico economico/commerciale russo.

Letteratura e traduzioni arabe

Claudio Maria Schiro

Umanistiche

Universita degli Studi di Palermo

Sede:

Corso di Laurea in LINGUE E LETTERATURE - STUDI INTERCULTURALI

Aula Magna Ed. 12

Pagina 17 di 32



PROCLAMAZIONI

Giorno: 29/07/2022 Ora: 9:30

0695829

0670964

0671410

0681809

0699557

0748476

Presidente:

componenti

2197 Calo Riccardo

2197 Bellino Angelo

2198 Ardizzone Chiara

2198 Catarinolo Francesco

2198 Cangialosi Aurora

2198 Brunova Zoia

Concetta Giliberto

Carlo Verri

Scienze
Umanistiche

Universita degli Studi di Palermo

Corso di Laurea in LINGUE E LETTERATURE - STUDI INTERCULTURALI
Aula Magna Ed. 12

ELT, English Language Teaching and the use of Technology.

Slang giovanile

Acquisizione e apprendimento dell'italiano L1/L2

Influenze linguistiche e culturali di matrice araba e islamica nell'entroterra siciliano, con particolare riguardo all'area del Nisseno.

Audiovisual translation applied to Superquark: voice-over and documentaries

Problemi di apprendimento dell'italiano L2 da parte dei russofoni

Claudio Maria Schiro

Pagina 18 di 32



PROCLAMAZIONI

Giorno: 29/07/2022 Ora: 10:00

0694804

0700172

0683562

0664362

0684797

0694556

Presidente:

componenti

2198 Ceraulo Giulia

Scienze

Corso di Laurea in LINGUE E LETTERATURE - STUDI INTERCULTURALI
Aula Magna Ed. 12

LSP: popolarizzazione e linguaggio specialistico nei media - Lingua e traduzione Inglese

2197 D'Amico Francesca Maria Pi La novela de la memoria, Carlos Ruiz Zafon y Almudena Grandes

2197 Citarella Simona

2197 Di Giorgio Paola

2197 Di Chiara Ennio

2197 Di Leonardo Alessandra

Concetta Giliberto

Carlo Verri

Re Alfredo del Wessex

La letteratura coloniale e post-coloniale come incontro/scontro tra culture.

Specialized Translation of an Advertisement

Turn-taking nei talk shows

Claudio Maria Schiro

Umanistiche

Universita degli Studi di Palermo

Pagina 19 di 32



Scienze
Umanistiche

Universita degli Studi di Palermo

PROCLAMAZIONI Corso di Laurea in LINGUE E LETTERATURE - STUDI INTERCULTURALI

Giorno: 29/07/2022 Ora:10:15 Sede: Aula Magna Ed. 12
0704563 2198 Godfrey Athena Rose El misticismo de San Juan de la Cruz y su “Noche Oscura’

0694880 2198 Fiumefreddo Alessia il teatro dell'assurdo Ionesco "Les rhinoceros”

0694268 2197 Ferla Federica Linguaggio audiovisivo - Lingua e Traduzione Inglese I1I

0694814 2198 Giuliano Chiara Maria Letteratura araba moderna e contemporanea

0694192 2198 Fiduccia Mattia Frank Wedekind tra scandalo e letteratura

0699086 2198 Di Marco Chiara Giovanna Satira y parodia del amor cortés en La Celestina

Presidente: Concetta Giliberto

componenti Carlo Verri Claudio Maria Schiro

Pagina 20 di 32



PROCLAMAZIONI

0701769

0699236

0682999

0702202

0700085

0695953

Presidente:

componenti

2197 Lucia Dorotea

2197 lacobone Evelin

2198 Mancuso Simone

2198 Mangione Sofia

2197 Liga Salvatore

2198 Mancuso Manuela

Concetta Giliberto

Carlo Verri

Scienze
Umanistiche

Universita degli Studi di Palermo

Corso di Laurea in LINGUE E LETTERATURE - STUDI INTERCULTURALI

Giorno: 29/07/2022 Ora: 10:30 Sede:

Franz Kafka

scientific information within popular entertainment media: TED Talks and endometriosis.

I caratteri cinesi

Analisi di un testo letterario tedesco nel suo contesto storico, letterario e critico

Riscritture del romanzo settecentesco.

L-LIN/13 Autori/autrici principali della letteratura germanofona

Claudio Maria Schiro

Aula Magna Ed. 12

Pagina 21 di 32



Scienze
Umanistiche

Universita degli Studi di Palermo

PROCLAMAZIONI Corso di Laurea in LINGUE E LETTERATURE - STUDI INTERCULTURALI
Giorno: 29/07/2022 Ora: 11:00 Sede: Aula Magna Ed. 12

0695009 2197 Moscato Samantha ACQUISIZIONE E APPRENDIMENTO DELL'ITALIANO L1 - L2

0726573 2198 Nomahani Seyede Sudabeh Nizar Qabbani: viaggio itinerante nelle sue poesie

0699407 2197 Moscarelli Giuseppe L-LIN/10 La narrativa modernista: influenze teorico-critiche, nuove tematiche ed esiti formali. Analizzare almeno un'opera letteraria.

0695755 2198 Montesanto Giulia Humour in AVT. Strategies and challenges

0683184 2198 Micalizzi Giovanni Gabriele L-LIN/12 Traduzione audiovisiva

0694941 2198 Marsala Alessia LSP: testi di istruzione e manuali d'uso
Presidente: Concetta Giliberto
componenti Carlo Verri Claudio Maria Schiro

Pagina 22 di 32



Scienze
Umanistiche

Universita degli Studi di Palermo

PROCLAMAZIONI Corso di Laurea in LINGUE E LETTERATURE - STUDI INTERCULTURALI

Giorno: 29/07/2022 Ora: 11:15 Sede: Aula Magna Ed. 12
0700936 2197 Polito Debora Romanzo di avventura ¢ colonialismo: analisi dei fenomeni di alterizzazione in un opera letteraria.

0683860 2197 Paladina Giulia Lingua e traduzione inglese - traduzione audiovisiva.

0694861 2197 Polizzi Francesca Traduzione cinese-italiano

0681678 2198 Pandolfo Claudia Letteratura francese II: Le nouveau roman

0695095 2198 Pintaudi Silvia Objectivity in Journalism

0695423 2197 Payenmootoo Serena Marie Varieta linguistiche: diafasiche, diastratiche, diamesiche e distopiche

Presidente: Concetta Giliberto

componenti Carlo Verri Claudio Maria Schiro

Pagina 23 di 32



PROCLAMAZIONI

0682255

0685728

0684399

0705159

0696016

0694238

Presidente:

componenti

2197 Polizzi Mariaconcetta

2198 Puglia Jessica

2197 Presti Chiara

2197 Prestianni Alessia

2198 Prestigiacomo Dalila

2198 Porrovecchio Isabella

Concetta Giliberto

Carlo Verri

Scienze

Corso di Laurea in LINGUE E LETTERATURE - STUDI INTERCULTURALI
Giorno: 29/07/2022 Ora: 11:30

L-LIN/12 transcreazione e pubblicita

Rihla

Lo spagnolo: la variante argentina.

La figura del padre nelle novelle sentimentali e ne La Celestina

Audiovisual Translation

Dialectologia: el espaiiol de Mexico

Claudio Maria Schiro

Umanistiche

Universita degli Studi di Palermo

Aula Magna Ed. 12

Pagina 24 di 32



PROCLAMAZIONI

Giorno: 29/07/2022 Ora: 12:00

0694819

0748477

0678697

0699377

0683022

0681567

Presidente:

componenti

2197 Riccobono Marialuce

2198 Razdelskyi Illia

2198 Rizzo Mara

2198 Randazzo Noemi Maria

2198 Romano Susanna

2198 Riina Deborah

Concetta Giliberto

Carlo Verri

Scienze

L-LIN/12 transcreazione e pubblicita

La storia della lingua francese

Problematiche legate all'acquisizione dell'italiano

Acquisizione e apprendimento dell'italiano L1, L2

Le varianti diatopiche dello spagnolo

Lingua e traduzione russa - Il sistema verbale della lingua russa

Claudio Maria Schiro

Umanistiche

Universita degli Studi di Palermo

Sede:

Corso di Laurea in LINGUE E LETTERATURE - STUDI INTERCULTURALI

Aula Magna Ed. 12

Pagina 25 di 32



PROCLAMAZIONI

Giorno: 29/07/2022 Ora: 12:15

0685070

0748475

0664029

0695317

0694650

0682547

0700122

Presidente:

componenti

2197 Sampognaro Lucilla

2198 Semenova Valeriya

2198 Sancarlo Simona

2198 Scavo Aurora

2198 Silicani Giulia

2197 Salluzzo Alice Maria Pia

2197 Sciascia Giulia

Concetta Giliberto

Carlo Verri

Scienze

Traduzione audiovisiva

Un'analisi dei chengyu del cinese che contengono il carattere nii 2 (donna)

Il rapporto dei giovani con il dialetto al giorno d’oggi

“L-LIN/12 LSP: testi di istruzione, manuali d'uso”

L-LIN/O5 Generi del Romanticismo

Teatro Barocco

Viaggi e Islam

Claudio Maria Schiro

Umanistiche

Universita degli Studi di Palermo

Sede:

Corso di Laurea in LINGUE E LETTERATURE - STUDI INTERCULTURALI

Aula Magna Ed. 12

Pagina 26 di 32



PROCLAMAZIONI

0684375

0695876

0683071

0682409

0700925

0699696

0694317

Presidente:

componenti

2197 Valore Anna

2198 Spina Alessia

2197 Terrana Giancarlo

2198 Troia Filippa

2198 Triscari Giorgia

2198 Vinti Giorgia

2198 Tagliareni Martina

Concetta Giliberto

Carlo Verri

Scienze

Corso di Laurea in LINGUE E LETTERATURE - STUDI INTERCULTURALI
Giorno: 29/07/2022 Ora: 12:30

Umanistiche

Universita degli Studi di Palermo

Aula Magna Ed. 12

I1 genere gotico: sublime, scienze e figure del doppio. Analizzare almeno uno di questi aspetti in un'opera letteraria tra settecento e gotico

contemporaneo.

Il romanzo francese dal Seicento ai giorni nostri

Traduzione audiovisiva

Traduzione audiovisiva

Realismo e Neorealismo

Espafiol coloquial

Letteratura araba

Claudio Maria Schiro

Pagina 27 di 32



