

PROCLAMAZIONI Corso di Laurea in LINGUE E LETTERATURE - STUDI INTERCULTURALI

Giorno: 29/07/2022 Ora: 9:00 Sede: Aula Magna Ed. 12

MATR.	Cod CANDIDATO	ARGOMENTO DELLA PROVA FINALE
0695835	2197 Alicata Agnese	Zola e il romanzo sperimentale
0694386	2198 Agas Maria Alessia	Il romanzo grafico e la trasposizione fumettistica delle opere letterarie
0699932	2198 Accordino Adriana Helena	L-FIL-LET/12 Acquisizione e apprendimento dell'italiano L1/L2
0699663	2197 Antista Marianna	Franz Kafka e le epistole
0694288	2197 Alonge Claudia	Riflessioni sul registro linguistico economico/commerciale russo.
0696061	2197 Affronti Giorgia	Letteratura e traduzioni arabe

Presidente:

Concetta Giliberto

componenti

Carlo Verri

Claudio Maria Schirò



PROCLA	MAZIONI C	orso di Laurea in LINC	UE E LETTERATURE - STU	DI INTERCUL	TURALI
Giorno:	29/07/2022 Ora	: 9:30		Sede:	Aula Magna Ed. 12
MATR.	Cod CAND	IDATO	ARGOMENTO DE	ELLA PROVA FINA	LE
0695829	2197 Calo Riccardo	ELT, English Lang	age Teaching and the use of Technology.		
0670964	2197 Bellino Angelo	Slang giovanile			
0671410	2198 Ardizzone Chi	ara Acquisizione e app	endimento dell'italiano L1/L2		
,					
0681809	2198 Catarinolo Fra	ncesco Influenze linguistic	ne e culturali di matrice araba e islamica nell'entro	oterra siciliano, con partic	colare riguardo all'area del Nisseno.
	•				
0699557	2198 Cangialosi Au	rora Audiovisual transla	ion applied to Superquark: voice-over and docum	nentaries	
0748476	2198 Brunova Zoia	Problemi di appren	limento dell'italiano L2 da parte dei russofoni		
Presidente:	Concetta Gilibe	rto			

Claudio Maria Schirò

Carlo Verri

componenti



PROCLAMAZIONI Corso di Laurea in LINGUE E LETTERATURE - STUDI INTERCULTURALI

Giorno: 29/07/2022 Ora: 10:00 Sede: Aula Magna Ed. 12

MATR.	Cod CANDIDATO	ARGOMENTO DELLA PROVA FINALE
0694804	2198 Ceraulo Giulia	LSP: popolarizzazione e linguaggio specialistico nei media - Lingua e traduzione Inglese
0700172	2197 D'Amico Francesca Maria Pi	La novela de la memoria, Carlos Ruiz Zafon y Almudena Grandes
0683562	2197 Citarella Simona	Re Alfredo del Wessex
0664362	2197 Di Giorgio Paola	La letteratura coloniale e post-coloniale come incontro/scontro tra culture.
0684797	2197 Di Chiara Ennio	Specialized Translation of an Advertisement
0694556	2197 Di Leonardo Alessandra	Turn-taking nei talk shows

Presidente: Concetta Giliberto

componenti Carlo Verri Claudio Maria Schirò



PROCLA	MAZIONI Corso di La	urea in LINGUE E LETTERATURE - STUDI INTERCULTURALI
Giorno:	29/07/2022 Ora: 10:15	Sede: Aula Magna Ed. 12
MATR.	Cod CANDIDATO	ARGOMENTO DELLA PROVA FINALE
0704563	2198 Godfrey Athena Rose	El misticismo de San Juan de la Cruz y su 'Noche Oscura'
0694880	2198 Fiumefreddo Alessia	il teatro dell'assurdo Ionesco "Les rhinoceros"
0694268	2197 Ferla Federica	Linguaggio audiovisivo - Lingua e Traduzione Inglese III
0694814	2198 Giuliano Chiara Maria	Letteratura araba moderna e contemporanea
0694192	2198 Fiduccia Mattia	Frank Wedekind tra scandalo e letteratura
0699086	2198 Di Marco Chiara Giovanna	Sàtira y parodia del amor cortés en La Celestina
Presidente:	Concetta Giliberto	
component	i Carlo Verri	Claudio Maria Schirò



PROCLAMAZIONI Corso di Laurea in LINGUE E LETTERATURE - STUDI INTERCULTURALI

Giorno: 29/07/2022 Ora: 10:30 Sede: Aula Magna Ed. 12

GIUIIIO.	2710112022 Old. 10.30	Sede. Tuta Magna Ed. 12
MATR.	Cod CANDIDATO	ARGOMENTO DELLA PROVA FINALE
0701769	2197 Lucia Dorotea	Franz Kafka
0699236	2197 Iacobone Evelin	scientific information within popular entertainment media: TED Talks and endometriosis.
0682999	2198 Mancuso Simone	I caratteri cinesi
0702202	2198 Mangione Sofia	Analisi di un testo letterario tedesco nel suo contesto storico, letterario e critico
0700085	2197 Liga Salvatore	Riscritture del romanzo settecentesco.
0695953	2198 Mancuso Manuela	L-LIN/13 Autori/autrici principali della letteratura germanofona

Presidente:

Concetta Giliberto

componenti

Carlo Verri

Claudio Maria Schirò



PROCLA	MAZIONI Corso di Lau	rea in LINGUE E LETTERATURE - STUDI INTERCULTURALI
Giorno:	29/07/2022 Ora: 11:00	Sede: Aula Magna Ed. 12
MATR.	Cod CANDIDATO	ARGOMENTO DELLA PROVA FINALE
0695009	2197 Moscato Samantha	ACQUISIZIONE E APPRENDIMENTO DELL'ITALIANO L1 - L2
0726573	2198 Nomahani Seyede Sudabeh	Nizār Qabbānī: viaggio itinerante nelle sue poesie
0699407	2197 Moscarelli Giuseppe	L-LIN/10 La narrativa modernista: influenze teorico-critiche, nuove tematiche ed esiti formali. Analizzare almeno un'opera letteraria.
0695755	2198 Montesanto Giulia	Humour in AVT. Strategies and challenges
0683184	2198 Micalizzi Giovanni Gabriele	L-LIN/12 Traduzione audiovisiva
0694941	2198 Marsala Alessia	LSP: testi di istruzione e manuali d'uso
Presidente:	Concetta Giliberto	

Claudio Maria Schirò

Carlo Verri

componenti



PROCLAMAZIONI Corso di Laurea in LINGUE E LETTERATURE - STUDI INTERCULTURALI

Giorno: 29/07/2022 Ora: 11:15 Sede: Aula Magna Ed. 12

MATR.	Cod CANDIDATO	ARGOMENTO DELLA PROVA FINALE
0700936	2197 Polito Debora	Romanzo di avventura e colonialismo: analisi dei fenomeni di alterizzazione in un opera letteraria.
0683860	2197 Paladina Giulia	Lingua e traduzione inglese - traduzione audiovisiva.
0694861	2197 Polizzi Francesca	Traduzione cinese-italiano
0681678	2198 Pandolfo Claudia	Letteratura francese II: Le nouveau roman
0695095	2198 Pintaudi Silvia	Objectivity in Journalism
0695423	2197 Payenmootoo Serena Marie	Varietà linguistiche: diafasiche, diastratiche, diamesiche e distopiche

Presidente: Concetta Giliberto

componenti Carlo Verri Claudio Maria Schirò



PROCLA	MAZIONI Corso di La	aurea in LINGUE E LETTERATURE - STUDI INTERCULTURALI
Giorno:	29/07/2022 Ora: 11:30	Sede: Aula Magna Ed. 12
MATR.	Cod CANDIDATO	ARGOMENTO DELLA PROVA FINALE
0682255	2197 Polizzi Mariaconcetta	L-LIN/12 transcreazione e pubblicità
0685728	2198 Puglia Jessica	Rihla
0684399	2197 Presti Chiara	Lo spagnolo: la variante argentina.
0705159	2197 Prestianni Alessia	La figura del padre nelle novelle sentimentali e ne La Celestina
0696016	2198 Prestigiacomo Dalila	Audiovisual Translation
0694238	2198 Porrovecchio Isabella	Dialectología: el español de Mexico
Presidente:	Concetta Giliberto	

Claudio Maria Schirò

Carlo Verri

componenti



PROCLAMAZIONI Corso di Laurea in LINGUE E LETTERATURE - STUDI INTERCULTURALI

Giorno: 29/07/2022 Ora: 12:00 Sede: Aula Magna Ed. 12

MATR.	Cod CANDIDATO	ARGOMENTO DELLA PROVA FINALE
0694819	2197 Riccobono Marialuce	L-LIN/12 transcreazione e pubblicità
0748477	2198 Razdelskyi Illia	La storia della lingua francese
0678697	2198 Rizzo Mara	Problematiche legate all'acquisizione dell'italiano
-		
0699377	2198 Randazzo Noemi Maria	Acquisizione e apprendimento dell'italiano L1, L2
0683022	2198 Romano Susanna	Le varianti diatopiche dello spagnolo
0681567	2198 Riina Deborah	Lingua e traduzione russa - Il sistema verbale della lingua russa
0681567	2198 Riina Deborah	Lingua e traduzione russa - Il sistema verbale della lingua russa

Presidente:

Concetta Giliberto

componenti

Carlo Verri

Claudio Maria Schirò



<u>PROCLAMAZIONI</u>	Corso di Laurea in LINGUE E LETTERATURE - STUDI INTERCULTURALI

Giorno: 20/07/2022 Org. 12.15 Sada. Aula Magna Ed 12

Giorno:	29/0 //2022 Ora: 12:15	Sede: Aula Magna Ed. 12
MATR.	Cod CANDIDATO	ARGOMENTO DELLA PROVA FINALE
0685070	2197 Sampognaro Lucilla	Traduzione audiovisiva
0740475	2122 2	
0748475	2198 Semenova Valeriya	Un'analisi dei chengyu del cinese che contengono il carattere nü 女 (donna)
0664029	2198 Sancarlo Simona	Il rapporto dei giovani con il dialetto al giorno d'oggi
0695317	2198 Scavo Aurora	"L-LIN/12 LSP: testi di istruzione, manuali d'uso"
0694650	2198 Silicani Giulia	L-LIN/05 Generi del Romanticismo
0682547	2197 Salluzzo Alice Maria Pia	Teatro Barocco
0700122	2197 Sciascia Giulia	Viaggi e Islam
Presidente:	Concetta Giliberto	
componenti		Claudio Maria Schirò

componenti Claudio Maria Schirò Carlo Verri



PROCLAMAZIONI Corso di Laurea in LINGUE E LETTERATURE - STUDI INTERCULTURALI

Giorno: 29/07/2022 Ora: 12:30 Sede: Aula Magna Ed. 12

MATR.	Cod CANDIDATO	ARGOMENTO DELLA PROVA FINALE
0684375	2197 Valore Anna	Il genere gotico: sublime, scienze e figure del doppio. Analizzare almeno uno di questi aspetti in un'opera letteraria tra settecento e gotico contemporaneo.
0695876	2198 Spina Alessia	Il romanzo francese dal Seicento ai giorni nostri
0683071	2197 Terrana Giancarlo	Traduzione audiovisiva
0682409	2198 Troia Filippa	Traduzione audiovisiva
0700925	2198 Triscari Giorgia	Realismo e Neorealismo
0699696	2198 Vinti Giorgia	Español coloquial
0694317	2198 Tagliareni Martina	Letteratura araba

Presidente: Concetta Giliberto

componenti Carlo Verri Claudio Maria Schirò